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Så går arbetet med upprustningen av
landets skyddsrum

Arbetet med att kontrollera Sveriges skyddsrum fortgår. Under 2026 planeras
det göras kontroller av 2 000 skyddsrum - samtidigt pågår ett
föreskriftsarbete, bland annat gällande skyddade utrymmen.

Skyddsrummen är en del av det svenska befolkningsskyddet. Under 2025 har
det satsats 140 miljoner kronor på att modernisera, kontrollera, utföra tillsyn
av skyddsrum. Siffran för 2026 är cirka 200 miljoner kronor. Förutom ökat
antal tillsyner och kontroller pågår det även ett omfattande arbete med
upprustning av landets specialskyddsrum, det vill säga stora skyddsrum som
kan inrymma tusentals människor och som i ordningsställandefasen är i



behov av driftpersonal. Sex specialskyddsrum har färdigställts under 2025
och drygt 30 moderinseringsprojekt pågår. Av de totalt 166 specialskyddsrum
som finns moderniseras 48stycken större initialt. Huvuddelen som bedöms
kunna färdigställas mellan 2026–2028 innehåller totalt cirka 75 000
skyddsplatser.

2 000 kontroller under 2026
Under perioden 2015-2025 har det på 41 000 skyddsrum genomförts en
tillsyn eller kontroll. Under 2026 planeras det att genomföras kontroller av 2
000 skyddsrum. Gällivare är en av de kommuner där myndigheten på kort tid
genomför kontroller för en tredjedel av det totala skyddsrumsbeståndet. Cirka
60 skyddsrum kommer kontrolleras i Gällivare kommun under ett par veckor.

- Gällivare är ett tydligt exempel där vi på kort tid kunnat kontrollera en
tredjedel av beståndet. Varje genomförd kontroll gör att vi får en bättre bild
av skyddsrummens status och kan säkerställa att de fungerar när de behövs,
säger Henrik Larsson, tillförordnad chef för avdelningen för befolkningsskydd.

Ny lagstiftning och ny föreskrift
Den 1 juni 2026 träder en ny lagstiftning i kraft, som kommer ge
länsstyrelserna uppdraget att ta över kontrollerna av skyddsrum från och med
1 januari 2027. Parallellt pågår rett föreskriftsarbete på flera olika områden,
bland annat med att definiera skyddade utrymmen och hur de ska vara
utrustade - det vill säga ett utrymme som inte är ett skyddsrum men som kan
ge ett visst skydd ändå. Exempelvis källare, garage och tunnelbanesystem.
Föreskrifterna beräknas vara klara sommaren 2026.

Myndigheten för civilt försvar är den ledande, inriktande och samordnande
myndigheten i det civila försvaret. Myndigheten säkerställer att samhället är
förberett för kris, höjd beredskap och krig.
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